MODALIDADE
P.E N° 02012023
P.A: N° 137/2023
FLS: 	3 5 S

O'
RUBCCA

WRRIS

%ara

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

I 	ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

1 	CNPJ:  06.229.975/0001-72
1

TERMO ADJUDICATÓRIO

O Pregoeiro da Prefeitura Mi lmicipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Portaria n° 01512021, exarada pelo Gabinete do Prefeito, considerando o inteiro teor dos autos
do processo administrativo ri° 137/2023, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
020/2023, objetivando Formação de Registro de preços para futura e eventual contratação pessoa jurídica
especializada para a prestaçãO de serviços de orientação técnica especializada em infraestrutura educacional
para suporte à Secretaria Muhicipal de Educação no monitoramento, supervisão e prestação de contas das
obras pactuadas com o Fund)) Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE no município de Bom
Jardim/MA, e considerando l inda, o resultado do julgamento do processo licitatorio acima identificado,
adjudica o objeto supra às empI resas:

1- TR ARQUITETURA & A1SESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 26.859.658/0001-47, no valor global
de R$ 208.800,00 (duzentos Joito mil e oitocentos reais).

ITEM DE4CRIMINAÇÃO QTD UND VALOR TOTAL

I

CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO
TÉCNICA ESPECIAL ADA EM INFRAESTRUTURA

lz

EDUCACIONAL PARIA 	SUPORTE À 	SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MONITORAMENTO.
SUPERVISÃO E PRESILAÇÃO DE CONTAS DAS OBRAS
PACTUADAS COM I O FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO — FNDE.

 12 MÊS R$ 17.400,00 R$ 208.800,00

I 	VALOR TOTAL RS 208.800,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado o poder executivo municipal de Bom Jardim/MA,
representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público,
suficiente para justificar tal clinduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de oficio ou por provocações de

I 	. terceiros, mediante parecer esento e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei
Federal n° 8.666/93 e ulteriorel alterações.

Bom Jardim/MA, 17 de agosto de 2023.

Av. José Pedro Vasieoncelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
Sitio: www.bomjardim.ma.gov.br